
INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA DEKLARACJI O WYSOKOŚCI 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA 

ROK 2024  

 
1. SKŁADANA DEKLARACJA STANOWI:  

 Należy zaznaczyć: Nowa deklaracja (w przypadku składania deklaracji w celu wyliczenia opłaty od 

stycznia 2024 r. na cały rok)  

 Data zaistnienia zmiany: 01.2024 r. (w przypadku składania deklaracji w celu wyliczenia opłaty od 

stycznia 2024 r. na cały rok)  

* W każdym innym przypadku faktyczna data zaistnienia zamiany.  

 

2. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ:  
Należy zaznaczyć formę władania nieruchomością spośród wymienionych w tej części deklaracji:  

 właściciel,  

 współwłaściciel,  

 użytkownik wieczysty,  

 jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu,  

 inny podmiot władający nieruchomością.  

* Należy zaznaczyć właściwy kwadrat.  

 

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:  
Składającym deklarację może być:  

 osoba fizyczna,  

 osoba prawna,  

 jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej.  

 

Właściciel nieruchomości wpisuje imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania. Część 

nieobowiązkowa, jak nr telefonu, e-mail umożliwi łatwy kontakt pracownikom Urzędu Gminy ze 

składającym deklarację.  

 

4. DANE WSPÓŁMAŁŻONKA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:  
Należy podać imię i nazwisko, numer PESEL, numer telefonu ( nieobowiązkowo) oraz adres 

zamieszkania  

* Dotyczy osób posiadających małżeńską wspólność majątkową.  

 

5. ADRES NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓREJ BĘDĄ ODBIERANE ODPADY :  
Należy podać adres nieruchomości, której dotyczy składana deklaracja, i z której będą odbierane 

odpady komunalne.  

 

6. OŚWIADCZENIA:  
Należy zaznaczyć, że nieruchomość jest:  

 zamieszkała i woda pobierana wyłącznie z instalacji poprzez wodomierz lub,  

 zamieszkała i woda nie jest pobierana wyłącznie z instalacji poprzez wodomierz, np. ze studni lub 

wodociągu i studni lub,  

 niezamieszkała, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

 

Jeżeli nieruchomość jest wyposażona w kompostownik, w którym będą kompostowane bioodpady 

stanowiące odpady komunalne można zaznaczyć „tak”.  

* Należy pamiętać, że w przypadku zadeklarowania kompostownika i uzyskania z tego tytułu zwolnienia z części opłaty, 

właściciel nieruchomości nie może wystawiać przed posesję w dniu wywozu bioodpadów (brązowy worek). Możliwość 

uzyskania zwolnienia z części opłaty nie dotyczy domków letniskowych.  



7. WYLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI:  

 

 Punkt 7 część A  

 
Dotyczy nieruchomości zamieszkałej, gdzie woda pobierana jest wyłącznie z instalacji poprzez 

wodomierz. 2  

 

Właściciel nieruchomości wylicza wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, która stanowi iloczyn ilości zużytej wody za 12 miesięcy poprzedzające okres złożenia 

deklaracji podanej w m3 oraz stawki opłaty za odpady podzielony przez 12 miesięcy.  

Stawka opłaty od 1 stycznia 2024 r. wynosi – 13,00 [zł/m3].  

 

 

 Punkt 7 część B  

 
Dotyczy nieruchomości zamieszkałej, gdzie woda nie jest pobierana wyłącznie z instalacji poprzez 

wodomierz np. ze studni lub wodociągu i studni.  

Właściciel nieruchomości wylicza wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki 

opłaty. 

Stawka opłaty od 1 stycznia 2024 r. wynosi – 40,00 [zł/os.].  

 

 

 Punkt 7 część C  

 
Dotyczy domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe.  

Stawka opłaty od 1 stycznia 2024 r. – 224,00 [zł/rok].  

* W przypadku posiadania więcej niż jednego domku letniskowego albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, należy złożyć dla każdego z nich odrębną deklarację.  

 

 

 

 Punkt 7 część D 

 
Dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, na których kompostowane są 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Krok 1. Właściciel nieruchomości wylicza wysokość zwolnienia z części opłaty w zł, która stanowi 

iloczyn opłaty miesięcznej wyliczonej w pkt. 7A lub 7B i wysokości zwolnienia z części opłaty w %.  

Wysokość zwolnienia z części opłaty wynosi 10%.  

Krok 2. Właściciel nieruchomości wylicza wysokość opłaty miesięcznej po zwolnieniu, która stanowi 

różnicę opłaty miesięcznej wyliczonej w pkt. 7A lub 7B i zwolnienia z części opłaty w zł.  

* Wypełnia tylko właściciel nieruchomości, który zaznaczył „tak” w pkt. 6 deklaracji. 

 

 

  

 Punkt 7 część E  

 
Dotyczy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i woda pobierana jest wyłącznie z 

instalacji poprzez wodomierz  

Krok 1. Należy wpisać 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem za rok poprzedni za gospodarstwo domowe podany przez Prezesa Głównego Urzędu 



Statystycznego w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” w pierwszym kwartale każdego roku – obecnie jest to 175,48 zł.  

 

Krok 2. Należy wyliczyć różnicę pomiędzy opłata miesięczną wyliczoną w pkt. 7A lub 7D a kwotą 

równą 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę w danym roku.  

 

Krok 3. Aby wyliczyć maksymalną opłatę miesięczną należy od opłaty miesięcznej wyliczonej w pkt 

7a lub 7D odjąć kwotę różnicy wyliczoną w kroku 2.  

* Wypełnia tylko właściciel nieruchomości, którego opłata miesięczna wyliczona w pkt. 7A lub 7D wynosi więcej niż 7,8% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe - obecnie jest to 2061,93 

zł).  

 

 

8. ZAŁĄCZNIKI  
Należy podać liczbę i rodzaj załączników.  

 

 

9. ADNOTACJE ORGANU  
Wypełnia pracownik urzędu.  

 

10. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
Należy złożyć czytelny podpis osoby składającej deklarację oraz datę wypełnienia deklaracji. 


